iudicium est ei ad iustitiam. Nemo est prudens qui de
 se negat. Denique sapiens dicit quod non est deus: nam
 sapiens non dicit. Quis est sapiens quilo requirit auc-
 torem suum: qui dicit lapidi pro meo est tuus: qui dicit dy-
 abolo ut manicheus: et auctor meus es tu. Quis sa-
 pienter ut arrianus qui manuit ipsam auctorem hinc atque
 degenere: quod verum atque ipsum. Quis sapiens ut
 marcion atque eionomus qui manuit dominum malum quam
 bonum habere. Quis sapiens qui dominum suum non timet. In
 icium est sapiens timor domini. Et alibi habes Sapientes
 non declinat de ore domini: sed timent in confessionibus
 suis. Similiter quoque dicta scriptura iudicium est
 ei ad iustitiam: alterius virtutis ei gratia: detulit
 Primum igitur mihi definierit prudentiam in veri-
 ositate ignorantia. Quis est illos ante abba da-
 vid salomone. Item iustitiam experire ad so-
 cietatem gratia humani. Deinde dauid ait: Dis-
 pite dedit pauperibus: iustitia eius manet eternum
 Iustus miser iustus imodat. Sapiens et iusto
 totus mundus divitiarum est. Iustus via pro suis habet:
 sua pro sibi. Iustus seipsum pro quod alios accusat. Il-
 le est iustus qui nec sibi patet: et occulta sua late
 non patet. Vide quoniam iustus abba suscepit in
 senectute filium pro ipromissione iposseti domino
 negatum ad sacrificium quibus unum non putavit. De
 iure hic omnes virtutes quatuor in uno fuit. Fuit sa-
 pienter deo credere: non filii gratia antefere auctoris
 precepto. Fuit iustitiae acceptum reddere. fuit forti-
 tudinis appetitum roe cohibere. Ducebat hostiam
 pro interrogabat filius: temptabat affectu patris:

sed non uicebat. Repebat filij appellationem
primam pugnabat prima uiscera sed non minue
bat deuotione. Accedit et quanta uis Temperantia
tenebat iustis? et pietatis modum et executionis
ordines. Denique dum sacrificia natura uelut? dum igne
adolet? dum filium ligat? dum cladium educat? h
imolandi ordine meruit ut filium reseruaret. Quod
sapiens scilicet iacob? qui dominum uidit facie ad faciem
benedictione meruit? Quod iustis? qui ea que acq
sicut oblatio muneribus cum fratre diuisit. Quod foras?
qui cum deo luctatus est? Quod modestis? qui modest
tia ita et locis et temporibus deserebat? ut filie
iniuria mallet pretere iugis quam uindicare? cog
itatio alienos positus amoris potius insulendum quam odia
colligenda tenebat? Noe qui sapiens? qui tanta sa
bucavit archa? Quoniam iustis? qui ad semetipsum
reseruatus solus et omnibus? et pietate gratia omnibus superest
est factus et auctor future? mundo potius et uni
uersis magis quam sibi natus? Et in fortibus? ut de
liminum uicerit? Quoniam temperans? ut diluuium co
leuaret et explorauit quod daret? Quia mode
ratione degere? quoniam coruum quoniam colubam daret?
quoniam iraper ruerentes? quoniam exaudi oportunitate
captaret agnosceret? **Capitulum xxij**
Taq; citatu i uari investigatione tenendum illud
decorum? ut summo studio ipsam que ueritas?
non falsa pro ueris ducere? non obscuris ueris uol
ue? non superfluis uel implexis atque abutibus oc
cupare animam. Quod tamen decorum? qui uenerum lig
nari quod ipsi faciunt. Quid tamen obscurum quoniam de

astronomia & geometria tunc quod non probat: et
 fusi aeris spacia metiri: celum quorum & mare
 numeris includere: et relinquere causas salutis.
 erroris quere: An non ille eruditus in omni sapientia
 egyptiorum moyses probavit ista? Sed illa sapi-
 entia detinentur & stulticia iudicavit: ausus
 quod ab ea temerario deum quasi affertur. Ideoque vidit:
 interrogavit: audiuit loquentem. Quis magis sapiens
 quam ille qui docuit deus? qui omnes egyptiorum sapientiam. omnes
 qui artem potentias operis sui virtute vacuavit: Non
 hic cognita per cognitis habebat: hincque non temere
 assentiebatur. Que duo in hoc maxime naturali at-
 que honesta loco vitanda dicuntur: qui sibi nec ultra
 naturam esse. nec tempore iudicant supra adorare: et a silachus
 auxilium petere. qui nichil sentiant. Quanto igitur excel-
 sior virtus est sapientia tanto magis evitandum arbitror
 ut assensum eam possimus. Itaque ne quod ultra naturam. ne quod tur-
 pe atque indecorum sentiamus: duo hoc id est tempus & in-
 diligentiam ad considerationem rite examinandi gratia
 ferre debemus. Nichil est enim magis quo homo ceteris
 animalibus preest: quam quod ratio est princeps. Causas quibus
 rerum requirit quibus sui auctorem investigandum pu-
 tat. in cuius potestate vice necesse est necesse potestas sit.
 qui mundum hunc suo nutu regat: cui sciamus
 ratione esse reddendam nostrorum actuum. Nichil est enim
 quod magis proficiat ad vitam honestam quam ut creda-
 mus eum iudicem futurum quod et occulta non fallant:
 et indecora offendat et honesta delectent. Quibus
 igitur hominibus test secundum naturam humanam verum investi-
 gare qui nos ad studium cognitionis et sancte trahit

no

et iquendi i fudit cupidite: i quo excellē unū
suo pulchru videt. **D**z paucorū ē asseq: q vol
uendo cogitationes osilia examinado nō medi
ocitē i pendit labore ut ad illud hoeste bte
qz uiuendū puenire possit. atqz opibz appi que
Nō ē q dicit i qz m dne dne mirabit i regnu
celoz sed qui fecerit ea q dico. **N**ā studia scie
sine factis: haud scio an etiā tuoluāt magis

Primū igit officij fons prudentia **Ca^m xvii**
est. Quid ē tū plenū officij? qz defere
auctori studiu atqz iuerētia. Qui tū fons et
i virtutes diuat ceteras. **R**egz ē p iusticia si
ne prudentia ē cū examinare q iustu qz vci
iustu sit nō mediocritis prudentia sit: sumū iud
qz error. Qui ē iustu iudicat iustu. iustu
at iustu: excēbil' erit apud deū. **U**t q ha
bitat iusticie i prudenti. **D**alomo ait. **R**egz
iterū prudentia sine iusticia est. **P**ietas ē in
deū unū intellectū. **Q**uo aditū illud ab
hō scli trāslatū magis q iuētū sapientibus:
qz pietas fundamentū est virtutū omī. **I**usticie
at pietas est pma i deū: scda i priā:
3^a i pntes: ite i oēs: q et ipā scdm nāz ē
magisterū. **S**i qdē ab iuēte etate ubi p
mū sensū i fudi cepit vitā amamqz tāqz di
mūnqz pxiā pntesqz diligimqz. **D**eū equa
les qbz sociaū cupimqz. **H**ic caritas nascit' q
alios sibi pferit nō qres q sua st: i qbz ē
picipatū iusticie. **O**ibz quoz amantibz i nasa
t' pmo salutē tui. caue q noceat expete